



Bataadi salatiroheliste lehtedega sort 'Margarita'.



Kaunis helesinine kassitapp – Mauretaania kassitapu (*Convolvulus sabatius*) sort 'Compact Blue'.

Leheiludus bataat

Lehtdekoratiivsena on uhke kasutada bataadi sorte, neid on laimirohelistest kuni mustjaspunasteni, ka kirju- ja lõhislehelisi. Kevadel võib lillepoodidest saada päris põnevaid sorte, mida on lihtne ka ise pistikuist paljundada.

Pistikud edenevad väga kiiresti ning juba suve teiseks pooleks on lopsakas värvilaik olemas. Sügiseks on taimed endale alla kasvatanud umbes vaksapikkused ja paari sõrme jämedused roosakaspunased mugulad. Nüüd ootavad need mugulakesed uut kevadet. Ületalve hoidke neid nii nagu daaliate muguljuuri.

Paremini varustatud toidupoodides on olnud bataadi ehk maguskartuli ehk söödava lehtertapu mugulaid ka müügil. Need veidi loomapeeti meenutavad roosakad juurviljad on toidulaul kena vaheldus. Bataadi küpsetamiseks-keetmiseks kulub vähem aega kui kartuli puhul. Eriti soovitatakse ahjus koorega küpsetamist, kuumalt võiga süües viib keele alla. Oma kodumaal Lõuna-Ameerikas ja mujal troopikas on maguskartul väga oluline toidutaim.

DIANA PÄRN



Miina ehk hõlmine lehtertapp.



Vereva lehtertapu täidisõielisi sorte võib tänavu imetleda Tartu Ülikooli botaanikaia sukulendiurnides.



Kolmevärviline lehtertapp.

TAIMEKAITSE

ENELI KÄGER



Tüütu jahukaste

Jahukaste on tundnud end tänavu tänu niiskusele ja temperatuuri järsule kõikumisele jälle mõnusalts aedades, kus tema tõrjeks pole ennetavalt midagi ette võetud. Peale karusmarja on tugevalt tabandunud veel aedfloxid, monardad, must sõstar, kõrgekasvulised kukekanused.

Tüütu taimehaiguse tõrjeks tuleb tikripöösas pärast marjade korjamist korralikult fungitsiidiga üle pritsida, kasutage preparaati Topas. Varisenud lehed ja marjad korjake kokku ning hävitage (matke maha 20–25 cm sügavusele).

Pöösaaalune maapind tuleb samuti hoolikalt üle pritsida. Sügisel kaevake muld korralikult läbi, et takistada haigustekitajate talvitumist. Pärast lehtede varisemist võiks pöösast ja mulda töödelda ka 3–5% raudsulfaadi lahusega.

Väga tugevalt kahjustunud püsililled, millest pole niikuinii enam mingit silmarõõmu, lõigake maha ja pritsige mullapinda Topasiga. Neid taimi, millel jahukaste on vähem levinud, pritsige samuti seeneeoste arengu ning leviku takistamiseks. Sobib ka rohelise seebi lahus.

ENELI KÄGER